
    هویت اسلامی محور وحدت است

  

  دکتر صبیحه نباتی در خصوص نقش امام خامنه‌ای در تقویت وحدت اسلامی خاطرنشان کرد: امام سید علی

خامنه‌ای – حفظه االله - نمونه بارز رهبری دینی است که در تقویت وحدت اسلامی و شکستن سلطه آمریکا و

رژیم غاصب صهیونیستی نقش مؤثر دارد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی،‌ دکتر صبیحه نباتی استاد دانشگاه آزاد اسلامی

در اولین وبینار سی و نهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی خاطرنشان کرد: در جهانی که معادلات

سیاسی در آن به سرعت در حال تغییر است، نقش هویت اسلامی و تقویت وحدت بین مسلمانان، برجسته

می‌شود.

 

وی با تأکید بر اینکه هویت اسلامی محور وحدت است، تصریح کرد: هویت اسلامی مجموعه‌ای از ارزش‌ها و

باورهای مشترک است که ریشه در قرآن کریم، سنت پیامبر و میراث غنی تمدن اسلامی دارد. این هویت،

ستون فقرات وحدت مسلمانان در سراسر جهان است، اما با چالش‌هایی مانند تفرقه مذهبی، تبلیغات منفی

و تلاش برای تحریف مفاهیم اسلامی مواجه است که حفظ و تقویت آن را به امری ضروری تبدیل می‌کند.



 

نباتی در خصوص نقش رهبران و نخبگان دینی به عنوان پرچمداران این هویت خاطرنشان کرد: رهبران دینی

به عنوان منابع معنوی شناخته می‌شوند که با تبیین ارزش‌های اسلامی مانند توحید، عدالت و کرامت

انسانی، وظیفه پیوند دادن نسل‌های جوان به ریشه‌های دینی خود را بر عهده دارند و می‌توانند

مفاهیم اسلامی را با زبانی مدرن و سازگار با تغییرات جهانی و پاسخگوی نیازهای جامعه ارائه دهند.

 

این استاد دانشگاه درباره نقش نخبگان اظهار کرد: نخبگان شامل اندیشمندان، نویسندگان و فعالان

فرهنگی می‌شوند که با تولید محتوا و تحلیل چالش‌های پیش روی امت اسلامی، به تقویت هویت و وحدت

اسلامی کمک می‌کنند. آنها می‌توانند آثار فکری و هنری خلق کنند، حس همبستگی بین جوامع اسلامی را

تقویت کنند و در تحولات سیاسی جهانی نقش مؤثری داشته باشند.

 

نباتی در خصوص نقش امام خامنه‌ای در تقویت وحدت اسلامی خاطرنشان کرد: امام سید علی خامنه‌ای –

حفظه االله - نمونه بارز رهبری دینی است که در تقویت وحدت اسلامی و شکستن سلطه آمریکا و رژیم غاصب

صهیونیستی نقش مؤثر دارد.

 

وی افزود: حضرت آیت‌االله خامنه‌ای با تأکید بر مشترکات بین مذاهب اسلامی و لزوم همبستگی در مقابله

با دشمنان مشترک، دیدگاهی راهبردی مبتنی بر وحدت امت اسلامی بنا نهاده‌اند. ایشان در سخنرانی‌ها و

مواضع خود، مسلمانان را به نفی تفرقه و تقویت وحدت فرا خوانده و بر نقش نخبگان در احیای هویت

اسلامی تأکید می‌کنند و در الهام بخشیدن به مردم، حتی غیرمسلمانان نیز نقش دارند.

 

وی ادامه داد:‌ ایشان همچنین با حمایت از جنبش‌های مقاومت و ترغیب به گفت‌وگوی بین فرهنگ‌ها، این

نقش جهانی را به نمادی از رهبری تبدیل کرده‌اند که میان بینش دینی و سیاسی برای افزایش عزت امت

اسلامی جمع ایجاد می‌کند.

 

نباتی در زمینه راهکارهای عملی برای تقویت هویت و وحدت اسلامی و مقابله با چالش‌هایی مانند تفرقه

و تبلیغات منفی گفت:‌ در این زمینه چند راهکار پیشنهاد می‌کنیم: اول، ایجاد پلتفرم‌های آموزشی

رسمی و پیشرفته، راه‌اندازی اپلیکیشن‌ها و دوره‌های آموزشی از طریق اینترنت به زبان‌های مختلف،

استفاده از فناوری‌های مدرن مانند هوش مصنوعی و واقعیت مجازی برای آموزش مفاهیم هویت اسلامی به

شیوه‌ای جذاب و متفکرانه، طراحی وبینارهایی برای فراهم کردن امکان تعامل مستقیم با مخاطب.

 



وی در ادامه پیشنهاد داد:‌ تشکیل اتحادهای جهانی نخبگان اسلامی، مانند ایجاد شبکه‌های جهانی برای

رهبران مذهبی و نخبگان جوان برای تبادل ایده‌ها و هماهنگی در مواجهه با تحولات سیاسی از طریق

کنفرانس‌های مجازی، تولید محتوای رسانه‌ای الهام‌بخش، تولید فیلم، انیمیشن و بازی‌های دیجیتالی

که بر داستان‌های تاریخی اسلامی تمرکز دارند، سازماندهی دیپلماسی فرهنگی اسلامی، برگزاری

نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های بین‌المللی هنر و فرهنگ اسلامی تا تنوع و غنای تمدن اسلامی را به نمایش

گذاشته و جایگاه جهان اسلام را در معادلات سیاسی ارتقا دهند، بسیار حائزاهمیت است.

 

وی ادامه داد:‌ در این زمینه پیشنهادات دیگری نیز مطرح می‌شود از جمله ایجاد اندیشکده‌های

راهبردی و تشکیل گروه‌های تخصصی از نخبگان برای ارائه راهکارهای عملی در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی

و اجتماعی مبتنی بر رویکرد اسلامی.

 

استاد دانشگاه آزاد اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: سخن گفتن از وحدت اسلامی و هویت اسلامی بدون

اشاره به چشم‌انداز تمدن نوین اسلامی غیرممکن است. این تمدن که بر ارزش‌های اسلامی، عدالت و علم

تمرکز دارد، یک پروژه استراتژیک است که هدف آن ساختن جهانی سرشار از صلح و همزیستی با امید به

ظهور امام مهدی، عجل االله تعالی فرجه الشریف، است که انگیزه‌ای معنوی برای مسلمانان است تا با

همکاری یکدیگر، زمینه را برای جهانی پر از عدالت، رحمت و بخشش فراهم کنند.
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